
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 14 de dezembro de 2017 Ano V - Edição nº 00761 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BB0E3E5665F15EE4AE73D22FF226ABC



quinta-feira, 14 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00761 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0304/2017 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2017

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 794/2017

• EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 640/2017

• Títulos de Domínio de Reconhecimento Particular

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BB0E3E5665F15EE4AE73D22FF226ABC



quinta-feira, 14 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00761 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707 / 1938 – CNPJ: 13.698.758/0001-97 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0304/2017 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2017 
 

 
O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com 

fundamento nas Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002, e posteriores alterações, resolve 

RATIFICAR e HOMOLOGAR, o presente processo licitatório na modalidade Pregão 

Presencial, tombado sob o n.º 052/2017, cujo objeto contratação de empresa para o 

fornecimento de carnes, visando atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, em 

favor da empresa S. G. BARBOSA DE UAUÁ - ME, inscrita no CNPJ nº. 

07.206.376/0001-04, inscrição estadual nº. 065.474.403, situada à Rua Olímpio José Cardoso, 

s/nº, Centro, Uauá – Bahia, CEP 48.950-000, neste ato representada na forma do seu 

Regimento, pelo Sr. Sérgio Gonçalves Barbosa, portador de documento de identidade nº. 

0706661567, emitido pela Secretaria de Segurança Pública da Bahia, inscrito no CPF sob o n.º 

905.356.935-91, residente e domiciliado à Rua Dorivaldo Cardoso da Silva, 115, Centro, Uauá 

– Bahia, CEP 48.950-000, no valor global de R$ 60.500,00 (sessenta mil e quinhentos 

reais), nas condições apresentadas em suas propostas de preços. 
 

 
Uauá-Ba, 06 dezembro de 2017. 

 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal  

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

552A884B4CA3151EDEC645A534ED3E2B

quinta-feira, 14 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00761 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 14 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00761 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 794/2017 

P.A. N.º 0304/2017 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 052/2017 – CONTRATO N.º
794/2017 – CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – 
CONTRATADA: S. G. Barbosa de Uauá - ME – CNPJ: 07.206.376/0001-04 – 
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de carnes, visando atender 
a demanda da Secretaria Municipal de Saúde – VALOR GLOBAL R$: 60.500,00 
(sessenta mil e quinhentos reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentária: 12.12 (Fundo Municipal de Saúde): 2.012 (Manutenção do CAPS): 
3.3.90.30.00 (Material de Consumo); Fontes de Recursos: 14 - Unidade
Orçamentária: 12.12 (Fundo Municipal de Saúde): 2.014 (Manutenção do Hospital 
Municipal): 3.3.90.30.00 (Material de Consumo); Fontes de Recursos: 02 e 14 - 
VIGÊNCIA: 07/12/2017 a 31/12/2017 – DATA DA ASSINATURA: 07/12/2017. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

552A884B4CA3151EDEC645A534ED3E2B

quinta-feira, 14 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00761 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 14 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00761 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 640/2017 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – 
CONTRATADA: M B ESPORTES GRAFICA E PAPAELARIA LTDA - EPP – CNPJ: 
17.794.237/0001-94 – OBJETO: Acréscimo no quantitativo do fornecimento dos 
itens do Lote 3 (tintas e cartuchos  para impressoras), no percentual total de 
aproximadamente 24,98%, incidente sobre o valor global do lote – PRAZO: 
03/11/2017 até 31/12/2017 – FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, I, b, e § 1º, da Lei 
nº 8.666/1993 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidades Gestoras: 07 e 13 – 
Atividades: 2.005, 2.037 e 2.075 – Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Fontes: 
00 e 29 – DATA DA ASSINATURA: 03/11/2017. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55CC08F5E93763017613A13BC683AA94

quinta-feira, 14 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00761 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 14 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00761 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BB0E3E5665F15EE4AE73D22FF226ABC



quinta-feira, 14 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00761 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BB0E3E5665F15EE4AE73D22FF226ABC



quinta-feira, 14 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00761 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BB0E3E5665F15EE4AE73D22FF226ABC



quinta-feira, 14 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00761 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BB0E3E5665F15EE4AE73D22FF226ABC



quinta-feira, 14 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00761 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BB0E3E5665F15EE4AE73D22FF226ABC



quinta-feira, 14 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00761 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BB0E3E5665F15EE4AE73D22FF226ABC



quinta-feira, 14 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00761 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BB0E3E5665F15EE4AE73D22FF226ABC



quinta-feira, 14 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00761 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BB0E3E5665F15EE4AE73D22FF226ABC



quinta-feira, 14 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00761 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BB0E3E5665F15EE4AE73D22FF226ABC



quinta-feira, 14 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00761 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BB0E3E5665F15EE4AE73D22FF226ABC



quinta-feira, 14 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00761 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BB0E3E5665F15EE4AE73D22FF226ABC



quinta-feira, 14 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00761 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BB0E3E5665F15EE4AE73D22FF226ABC



quinta-feira, 14 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00761 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BB0E3E5665F15EE4AE73D22FF226ABC



quinta-feira, 14 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00761 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BB0E3E5665F15EE4AE73D22FF226ABC



quinta-feira, 14 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00761 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BB0E3E5665F15EE4AE73D22FF226ABC



quinta-feira, 14 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00761 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BB0E3E5665F15EE4AE73D22FF226ABC



quinta-feira, 14 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00761 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BB0E3E5665F15EE4AE73D22FF226ABC



quinta-feira, 14 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00761 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BB0E3E5665F15EE4AE73D22FF226ABC



quinta-feira, 14 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00761 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BB0E3E5665F15EE4AE73D22FF226ABC



quinta-feira, 14 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00761 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BB0E3E5665F15EE4AE73D22FF226ABC



quinta-feira, 14 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00761 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BB0E3E5665F15EE4AE73D22FF226ABC



quinta-feira, 14 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00761 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BB0E3E5665F15EE4AE73D22FF226ABC



quinta-feira, 14 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00761 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BB0E3E5665F15EE4AE73D22FF226ABC



quinta-feira, 14 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00761 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BB0E3E5665F15EE4AE73D22FF226ABC



quinta-feira, 14 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00761 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BB0E3E5665F15EE4AE73D22FF226ABC



quinta-feira, 14 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00761 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BB0E3E5665F15EE4AE73D22FF226ABC



quinta-feira, 14 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00761 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BB0E3E5665F15EE4AE73D22FF226ABC



quinta-feira, 14 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00761 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BB0E3E5665F15EE4AE73D22FF226ABC



quinta-feira, 14 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00761 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BB0E3E5665F15EE4AE73D22FF226ABC



quinta-feira, 14 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00761 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BB0E3E5665F15EE4AE73D22FF226ABC



quinta-feira, 14 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00761 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BB0E3E5665F15EE4AE73D22FF226ABC



quinta-feira, 14 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00761 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BB0E3E5665F15EE4AE73D22FF226ABC



quinta-feira, 14 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00761 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BB0E3E5665F15EE4AE73D22FF226ABC



quinta-feira, 14 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00761 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BB0E3E5665F15EE4AE73D22FF226ABC



quinta-feira, 14 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00761 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BB0E3E5665F15EE4AE73D22FF226ABC



quinta-feira, 14 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00761 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BB0E3E5665F15EE4AE73D22FF226ABC



quinta-feira, 14 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00761 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BB0E3E5665F15EE4AE73D22FF226ABC



quinta-feira, 14 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00761 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BB0E3E5665F15EE4AE73D22FF226ABC



quinta-feira, 14 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00761 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BB0E3E5665F15EE4AE73D22FF226ABC


		2017-12-14T20:14:19-0300




